令和 6 年 10 月 25 日

報道機関 各位

国立市市長室広報・広聴係

「くにたち秋の市民まつり」は、1970年の初開催から長い年月を重ねてきた、

“くにたち最大の祭典”です。開催当初は、大学通りを片側だけ歩行者に開放し、

市民は盆踊りに興じるという小規模なお祭りでした。今では大学通りの両側を「歩

行者天国」に開放し、下記のとおりパレードやステージ、出店、市民表彰など、

各種イベントを一日中行います。

さらに同時開催される「第57回天下市」も華を添え、市内の100軒以上もの店舗

や企業が一堂に集結して大学通りの緑地帯を彩ります。

小規模だったお祭りは、約50年の時を経て大きく成長しましたが、時代が変わ

っても、まつりを楽しむ人々の笑顔は昔も今も変わりません。

今年も「くにたち秋の市民まつり」と「天下市」へ市内外の方に多数お越しい

ただきたく、ぜひ、貴媒体への告知および取材・掲載方、お願いいたします。

記

１ 第 55 回くにたち秋の市民まつり

■日 時   11月 4 日（月・振休）午前９時 30分～午後４時（荒天中止）

■場 所   JR国立駅南側の大学通り緑地帯及び車道

■プログラム(抜粋) 別紙参照

※詳細は、チラシもご覧ください。

「第 57回天下市」も同時開催

「第 55回くにたち秋の市民まつり」開催

当日は

大学通りが

歩行者天国

第 10 回くにたち市民まつりの

様子を YouTube「国立市チャン

ネル」で配信しています。

懐かしい映像をぜひ、お楽しみ

ください。

〈市民まつりプログラム(抜粋)〉

※各プログラムの開催時間は変更となる場合があります。

【くに Pay来場者プレゼント】

 Chiicaアプリをインストールのうえ、緑地帯に出店している市役所関係ブースにお越

しの方に、くに Payのポイントをプレゼントします。

２ 第 57 回天下市

 ■日 時  11 月２日（土）～４日（月・振休）午前 10 時～午後 6 時

（荒天中止・最終日は午後 5 時まで）

■場 所  大学通り緑地帯

パレードほか

大学通り企画

（各団体による

大学通り企画は

右記以外にも

多数あり）

オープニングパレード 午前 9時 45分～10時 30分

クリーンパレード 午後 3時 30分～4時

国立市市民表彰式典

問国立市役所市長室秘書係
午前 10時 30分～11時 30分

はしご車搭乗(立川消防署)
第１部：午後 0時 30分～

第 2部：午後 2時～

消防車両展示(立川消防署) 午前 10時 30分～午後 3時

昔の遊び体験

(国立市環境浄化協議会)

午前 10時 30分～午後 3時 30分

山車とお囃子(天神囃子連合会) 午前 11時～午後 2時

各団体による発表および体験企画 午前 10時 30分～午後 3時 30分

※団体によっては、開催時間が異

なります。

舞台 各団体による発表 午前 9時 30分～午後 4時

緑地帯 各団体による出店 午前 9時 30分～午後 4時

問い合わせ

１第 55 回くにたち秋の市民まつ
り実行委員会事務局(国立市役所ま
ちの振興課商工観光係内)
℡042-576-2111(内線 347)
2 国立市商工会青年部(天下市実行
委員会事務局)
℡040-575-1000